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Tabel 1 COVID-19-testede og -positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning 
 

Branche Antal i 

gruppen 

Testede Testede af 

gruppen, pct. 

Positive Positive af 

gruppen, 

pct. 

Positive af 

testede, 

pct. 

Beskæftigede (baseret på lønindkomst) 

Landbrug, skovbrug og fiskeri 39.444 11.076 28,08 115 0,29 1,04 

Råstofindvinding 4.149 2.093 50,45 18 0,43 0,86 

Industri 296.136 116.555 39,36 1.093 0,37 0,94 

Energiforsyning 10.966 4.660 42,49 32 0,29 0,69 

Vandforsyning og renovation 11.881 4.133 34,79 40 0,34 0,97 

Bygge og anlæg 162.339 53.564 33,00 519 0,32 0,97 

Handel 420.865 182.830 43,44 2.207 0,52 1,21 

Transport 125.233 50.385 40,23 756 0,60 1,50 

Hoteller og restauranter 102.236 46.642 45,62 628 0,61 1,35 

Information og kommunikation 106.557 52.961 49,70 568 0,53 1,07 

Finansiering og forsikring 82.670 38.940 47,10 464 0,56 1,19 

Ejendomshandel og udlejning 39.906 17.236 43,19 162 0,41 0,94 

Videnservice 148.222 71.304 48,11 741 0,50 1,04 

Rejsebureauer, rengøring og an-

den operationel service 

139.504 58.188 41,71 793 0,57 1,36 

Offentlig administration, forsvar 

og politi 

187.649 98.185 52,32 1.003 0,53 1,02 

Undervisning 207.600 108.315 52,17 954 0,46 0,88 

Sundhed og socialvæsen* 475.017 291.813 61,43 5.486 1,15 1,88 

Kultur og fritid 50.013 24.813 49,61 225 0,45 0,91 

Andre serviceydelser  mv. 60.293 27.485 45,59 294 0,49 1,07 

Uoplyst branche 39.823 18.055 45,34 180 0,45 1,00 

I alt 2.710.503 1.279.233 47,20 16.278 0,60 1,27 

  



 

 

Ingen kendt beskæftigelse 

Selvforsørgende 18-65 år  

(herunder selvstændige erhvervs-

drivende)  

365.509 122.760 33,59 1.660 0,45 1,35 

Ydelsesmodtagere 18-65 år 705.984 288.364 40,85 3.217 0,46 1,12 

Under 18 år 1.071.869 377.829 35,25 2.910 0,27 0,77 

Over 65 år 1.027.005 311.894 30,37 3.418 0,33 1,10 

I alt 3.170.367 1.100.847 34,72 11.205 0,35 1,02 

Danmark, i alt 

I alt 5.880.870 2.380.080 40,47 27.483 0,47 1,15 
 

Kilde: Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede (opdateret 29. september 2020 kl. 7.00), DREAM (ultimo juni 2020) og 
CPR-registeret (pr. 29. september 2020), Sundhedsdatastyrelsen. 

Note: Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning i juni 2020, derefter efter aldersgruppe og til slut efter den 
mest fremtrædende ydelse i juni 2020, hvor de opdeles i ydelsesmodtagere og selvforsørgede. Alderen opgøres pr. 1.  juli.  
 
Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 gruppering”. 
 
*Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte inden 
for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.  

 
  



 

 

Tabel 2 Udvikling i COVID-19-positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning, fra 
21. september til 27. september 2020 

 

Branche Antal i gruppen Positive Positive pr. 100.000 i 
gruppen 

Beskæftigede (baseret på lønindkomst) 

Landbrug, skovbrug og fiskeri 39.444 28 71,0 

Råstofindvinding 4.149 6 144,6 

Industri 296.136 148 50,0 

Energiforsyning 10.966 5 45,6 

Vandforsyning og renovation 11.881 6 50,5 

Bygge og anlæg 162.339 91 56,1 

Handel 420.865 394 93,6 

Transport 125.233 91 72,7 

Hoteller og restauranter 102.236 136 133,0 

Information og kommunikation 106.557 68 63,8 

Finansiering og forsikring 82.670 81 98,0 

Ejendomshandel og udlejning 39.906 26 65,2 

Videnservice 148.222 124 83,7 

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel service 139.504 119 85,3 

Offentlig administration, forsvar og politi 187.649 137 73,0 

Undervisning 207.600 178 85,7 

Sundhed og socialvæsen* 475.017 392 82,5 

Kultur og fritid 50.013 52 104,0 

Andre serviceydelser  mv. 60.293 50 82,9 

Uoplyst branche 39.823 23 57,8 

I alt 2.710.503 2.155 79,5 

  



 

 

Ingen kendt beskæftigelse 

Selvforsørgende 18-65 år  

(herunder selvstændige erhvervsdrivende)  
365.509 222 60,7 

Ydelsesmodtagere 18-65 år 705.984 440 62,3 

Under 18 år 1.071.869 575 53,6 

Over 65 år 1.027.005 262 25,5 

I alt 3.170.367 1.499 47,3 

Danmark, i alt 

I alt 5.880.870 3.654 62,1 

Kilde: Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede (opdateret 29. september 2020 kl. 07.00), DREAM (ultimo juni 2020)  
og CPR-registeret (pr. 29. september 2020), Sundhedsdatastyrelsen. 

Note: Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning i juni 2020, derefter efter aldersgruppe og til slut efter den 
mest fremtrædende ydelse i juni 2020, hvor de opdeles i ydelsesmodtagere og selvforsørgede. Alderen opgøres pr. 1. juli.  
 
Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 gruppering”. 
 
*Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte inden 
for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.  

  



 

 

Bilag 1. Dokumentation 

Datagrundlaget for opgørelserne er en sammenkørsel af Statens Serum Instituts oversigt over 

COVID-19 testede, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings forløbsdatabase, DREAM og 

CPR-registeret. Sammenstillingen er foretaget af Sundhedsdatastyrelsen på vegne af Statens Se-

rum Institut. 

 

 Listen med COVID-19-testede er opdateret d. 29. september 2020 kl. 07.00.  

 Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er baseret på beskæftigelsen i 

juni 2020. 

 CPR-registeret pr. 29. september 2020. 

 

Tabel 1 ser på det samlede antal personer, der jævnfør listen pr. 29. september, har været testet 

positiv eller negativ for COVID-19. Opgørelsen er baseret på den fulde population, og dermed 

personer, der pr. 29. september er aktive i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl 

i dansk folkeregister. Derudover indgår personer, der er testet positive for COVID-19, uaf-

hængigt af om de er aktive i CPR eller ej. Opgørelsen indeholder også testede personer, der er 

aktive i det Grønlandske og Færøske folkeregister. 

 

Tabel 2 ser på samme population for personer, der mellem d. 21. september og 27. september 

2020 er blevet testet for første gang eller er blevet testet positive. Blandt de testede i perioden 

vil der stadig være en andel, der afventer endeligt testsvar og som ikke fremgår af tabellen. 

 

Der skal tages højde for, at nærværende opgørelse er registerbaseret og at der kan være sket 

ændringer i branchetilknytning siden ultimo juni 2020. 

 

Branchetilknytningen for hver borger i DREAM-databasen bliver dannet ud fra lønindberetnin-

gen til eIndkomst-registeret og branchen på den virksomhed, borgere i en given måned har mod-

taget den største lønsum fra. I Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) 

forsøges branchetilknytning at blive korrigeret for eventuelle fejlindberetninger. Denne opgø-

relse indeholder ikke korrektioner af branchetilknytning.  

 

Selvstændige erhvervsdrivendes indkomst indrapporteres ikke på samme måde, som den gør 

for lønmodtagere og branchetilknytningen kan derfor ikke på samme måde findes i DREAM-re-

gisteret.  


